



Die Guttschänke

GESELLIGE BEWIRTUNG MIT WILD,
WEIN UND MUSIK



Das Weingut

WEINBAU MIT HAND,
HERZ UND FAMILIE



Wildfarming Senheim

WILDES AUS UNSERER EIGENEN
DAMWILD UND MUFFLONZUCHT



Wein-Preisliste

WEINBAU MIT HAND, HERZ UND FAMILIE

GÜLTIG AB MAI 2024

Erleben Sie unvergessliche Stunden in uriger Atmosphäre in unserer wunderschön gelegenen Guttschänke mit großer Sonnenterrasse. Hier servieren wir Ihnen auch unsere leckeren Wildgerichte mit spritzigem Wein – alles aus eigener Herstellung.

Unsere Familie betreibt bereits seit mehreren Generationen Weinbau. Zur Zeit bewirtschaften wir ca. 8 ha Rebflächen in den schieferhaltigen Steil- und Hanglagen des Moseltales. Wir erzeugen nicht nur Trauben, sondern verarbeiten diese in unserem Keller weiter zu hochwertigem Wein. Hierbei spielt der umweltschonende An- und Ausbau eine wesentliche Rolle, welcher besonders der Qualität unserer Weine zugute kommt. Alle unsere Weine sind Erzeugerabfüllungen oder Gutsabfüllungen.

Sie erhalten bei uns Damwild- und Mufflonerzeugnisse die auf den eigenen und extensiv genutzten Streuobstwiesen der Region gezüchtet wurden. Außerdem bieten wir Ihnen auch diverse Wildspezialitäten aus eigenem Senheimer Revier zum Genuss für Zuhause an.



WEINGUT  DEIS

Guttschänke · Weingut · Ferienwohnung · Wildfarming

Das Weingut Deis –
ein herzlicher Familienbetrieb

Getreu nach dem Motto:
"Freunde treffen – Kultur erleben – Wein genießen"
verbringen Sie unvergessliche Stunden bei uriger
Atmosphäre in unserer Guttschänke "Beim Weinbauer".



Ferienwohnungen

ERHOLUNG PUR AN DER
WUNDERSCHÖNEN MOSEL

WILDGERICHTE

W 41 Wildgulasch / Dose	0,4 kg	9,50 €
		1kg/23,75€
W 43 Wildschweinleberpastete	0,2 kg	4,50 €
		1kg/22,50 €
W 44 Wildschweinschinken, mild geräuchert, vakuumverp.	0,4 kg	17,00 €
		1kg/42,50 €
W 45 Wildsalami	St.	12,00 €

Verbringen Sie Ihre Ferien doch in einer unserer drei wunderschön eingerichteten Ferienwohnungen mit Blick aufs Moseltal. Sie bieten Platz für 2-4 Personen und laden zum Verweilen zwischen Wanderungen und Schiffstouren ein. Wir freuen uns auf Sie!



www.deiswein.de



WEISSWEIN TROCKEN

Unsere trockenen Weißweine warten mit delikaten, fruchtbetonten und vielfältigen Aromen auf. Spritzig und erfrischend bereichern sie jedes Essen oder begleiten einfach nur einen geselligen Abend.

- | | | | | |
|---|------|--|-------|--------|
| 11 | 2023 | Gutswein trocken | 1,0l | 5,20 € |
| Qualitätswein trocken // unser beliebter trockener Schoppenwein | | | | |
| ALK. 12,5% vol., RZ. 3,0 g/l, S. 6,1 g/l | | | | |
| 13 | 2022 | Weisser Burgunder – Classic | 0,75l | 6,50 € |
| Qualitätswein // fruchtige Aromen von reifen Äpfeln und Pfirsichen, passend zu Salaten, Fisch und Huhn | | | | |
| ALK. 12,5% vol., RZ. 6,7 g/l, S. 5,4 g/l | | | | |
| 15 | 2023 | Riesling – Alte Reben – Classic | 0,75l | 6,40 € |
| Qualitätswein // delikates und fruchtbetontes Aroma viel Frucht und gut integrierte Säure runden diesen Wein ab | | | | |
| ALK. 11,0 vol., RZ. 7,4 g/l, S. 6,1 g/l | | | | |

ROTWEINE

Erfahrung und Fingerspitzengefühl unserer Weinbereitung verkörpern sich in diesem Rotwein, welche durch die klassische Maischegärung entstehen. Gemeinsames Vergären von Traubenmost und Beerenhäute bringen charakteristische Farb-, Aroma- und Geschmacksstoffe hervor, die diese Weine so prägen.

- | | | | | |
|---|------|-------------------------------------|-------|---------|
| 40 | 2020 | Dornfelder | 0,75l | 4,90 € |
| Qualitätswein trocken // intensive Farbe, kräftiger Körper | | | | |
| ALK. 12,0% vol., RZ. 2,4 g/l, S. 5,1 g/l | | | | |
| 41 | 2022 | Blauer Spätburgunder | 0,75l | 6,20 € |
| Qualitätswein halbtrocken | | | | |
| ALK. 12,5% vol., RZ. 14,0 g/l, S. 4,5 g/l | | | | |
| 42 | 2023 | Regent lieblich | 0,75l | 5,80 € |
| Qualitätswein // Duft nach wilden Brombeeren, kombiniert mit Aromen von süßen Kirschen | | | | |
| ALK. 10,0% vol., RZ. 42,0 g/l, S. 5,3 g/l | | | | |
| 43 | 2023 | Rotling lieblich | 0,75l | 6,00 € |
| Qualitätswein // zarte lachsrote Farbe und erfrischende Aromen von Waldbeeren und reifen Erdbeeren, der ideale Terrassenwein auch beim Grillen und Picknick | | | | |
| ALK. 10,0% vol., RZ. 43,0 g/l, S. 5,9 g/l | | | | |
| 44 | 2023 | Rosé feinherb | 0,75l | 6,60 € |
| Qualitätswein feinherb | | | | |
| ALK. 11,0% vol., RZ. 19,0 g/l, S. 5,5 g/l | | | | |
| 45 | 2022 | Blauer Spätburgunder trocken | 0,75l | 12,00 € |
| Qualitätswein trocken // samtig, im Barrique gereift, | | | | |
| ALK. 12,5% vol., RZ. 9,4 g/l, S. 4,4 g/l | | | | |

WEISSWEIN HALBTROCKEN & FEINHERB

In den Frühlings- & Sommermonaten sind diese süffigen Weine einfach ideal. Sie überzeugen durch viel Frucht, eine leichte Restsüße, feine Geschmacksnuancen mit gut integrierter und harmonischer Säure.

- | | | | | |
|---|------|---------------------------------------|-------|--------|
| 20 | 2023 | Gutswein halbtrocken | 1,0l | 5,20 € |
| Qualitätswein halbtrocken // ein Wein für jeden Tag | | | | |
| ALK. 11,5% vol., RZ. 15,7 g/l, S. 6,9 g/l | | | | |
| 21 | 2022 | Riesling – Kabinett – feinherb | 0,75l | 5,70 € |
| Deutscher Prädikatswein // Senheimer Lay // feinherb, dezente Fruchtipressionen von Aprikose, ausgewogene Säure | | | | |
| ALK. 10,0% vol., RZ. 23,0 g/l, S. 7,0 g/l | | | | |
| 22 | 2022 | Riesling – ALTE REBEN | 0,75l | 6,00 € |
| Qualitätswein feinherb // ein Wein aus 30 Jahre alten Weinbergen, auf Schieferboden | | | | |
| ALK. 11,0% vol., RZ. 18,2 g/l, S. 6,9 g/l | | | | |

WEISSWEIN LIEBLICH

Unsere lieblichen und edelsüßen Weine brillieren durch eine starke und sehr fruchtige Note und viele kräftige Aromen. Sie eignen sich ideal als Dessertweine und erlesenen Spezialitäten für ganz besondere Momente.

- | | | | | |
|--|------|----------------------------|-------|--------|
| 30 | 2022 | Gutswein lieblich | 1,0l | 4,80 € |
| Qualitätswein // vollmundige Süße | | | | |
| ALK. 10,5% vol., RZ. 42,3 g/l, S. 6,1 g/l | | | | |
| 32 | 2022 | Rivaner | 0,75l | 5,10 € |
| Qualitätswein // leicht, fruchtbetont, restsüß | | | | |
| ALK. 10,0% vol., RZ. 49,6 g/l, S. 5,8 g/l | | | | |
| 33 | 2022 | Riesling – Spätlese | 0,75l | 6,50 € |
| Deutscher Prädikatswein // Senheimer Bienengarten, feine Aromen von gelben Äpfeln und Pfirsichen | | | | |
| ALK. 8,0% vol., RZ. 59,0 g/l, S. 8,0 g/l | | | | |
| 34 | 2022 | Kerner-Spätlese | 0,75l | 6,50 € |
| Deutscher Prädikatswein // fruchtige Aprikosennoten, leicht rauchige Noten | | | | |
| ALK. 8,0% vol., RZ. 70,0 g/l, S. 5,1 g/l | | | | |
| 35 | 2023 | Goldmuskateller | 0,75l | 7,20 € |
| Qualitätswein // leichte Honigmelonennote Muskatduft | | | | |
| ALK. 8,5% vol., RZ. 56,1 g/l, S. 7,1 g/l | | | | |



Gold Edition

80 2023 Roter Riesling 0,75l 7,40 €
Qualitätswein // trocken (9,86€/l)
ALK. 12,0% vol., RZ. 8,0 g/l, S. 7,1 g/l
Speise-Empfehlung: zu leichten Speisen, Spargelgerichten, Meeresfrüchten und hellem Fleisch

81 2022 Chardonnay 0,75l 7,10 €
Qualitätswein // trocken (9,46€/l)
ALK. 12,5% vol., RZ. 5,7 g/l, S. 6,1 g/l
Speise-Empfehlung: Fischgerichte alles Art, leichte Salate, helles Fleisch

82 2022 Grauer Burgunder 0,75l 6,50 €
Qualitätswein // trocken (8,66€/l)
ALK. 12,5% vol., RZ. 5,5 g/l, S. 4,9 g/l
Speise-Empfehlung: passend zu (fast) allen Speisen

83 2023 Goldmuskateller 0,75l 7,50 €
Qualitätswein // feinherb (10,00€/l)
ALK. 11,0% vol., RZ. 26,0 g/l, S. 5,9 g/l
Speise-Empfehlung: zu aromatisch würzigen oder süßsaurigen Gerichten

84 2021 Blanc de Noir 0,75l 6,70 €
Qualitätswein (8,93€/l)
ALK. 12,5% vol., RZ. 7,2 g/l, S. 6,2 g/l
Speise-Empfehlung: ideal zu Fischvariationen, Salaten und Gegrilltem

GEISTREICHE SPEZIALITÄTEN

Diese Spezialitäten werden aus unseren Rohstoffen von ausgewählten Brennmeistern unter unserer Aufsicht hergestellt. Das Obst zur Herstellung dieser Destillate wird auf unseren eigenen Streuobstwiesen angebaut und geerntet.

- | | | | |
|----------------------------|---|------|---------|
| 50 | Deis Weinhefebrand | 0,5l | 8,00 € |
| ALK. 40,0% vol. (16,00€/l) | | | |
| 51 | Deis Tresterbrand | 0,5l | 8,20 € |
| ALK. 40,0% vol. (16,40€/l) | | | |
| 52 | Deis Apfelbrand | 0,5l | 9,50 € |
| ALK. 40,0% vol. (19,00€/l) | | | |
| 53 | Deis Zwetschgenbrand | 0,5l | 9,50 € |
| ALK. 40,0% vol. (19,00€/l) | | | |
| 54 | Deis Mirabellenbrand | 0,5l | 10,00 € |
| ALK. 40,0% vol. (20,00€/l) | | | |
| 55 | Deis Williams-Christ-Brand | 0,5l | 10,50 € |
| ALK. 40,0% vol. (21,00€/l) | | | |
| 56 | Alter Mosel Riesling Weinbrand* V.S.O.p. | 0,5l | 13,50 € |
| ALK. 40,0% vol. (27,00€/l) | | | |
| 57 | Roter Weinbergspfirsich Likör* | 0,5l | 13,00 € |
| ALK. 18,0% vol. (26,00€/l) | | | |
| 58 | Dornfelder Likör* | 0,5l | 13,00 € |
| ALK. 18,0% vol. (26,00€/l) | | | |
| 59 | Fizematelli Kräuterlikör* | 0,5l | 12,50 € |
| ALK. 18,0% vol. (25,00€/l) | | | |

SEKT & SECCO

Der spritzig-fruchtige Sekt und der etwas leichtere Secco aus unserem Weingut machen garantiert jede Feier mit Ihrer feinen Perlage zu einem ganz besonderen Erlebnis für Sie, Ihre Familie und Ihre Freunde.

- | | | | |
|---|-----------------------------|-------|---------|
| 60 | Deis Riesling Sekt* | 0,75l | 11,00 € |
| Winzersekt trocken // Traditionelle Flaschengärung (14,66€/l) | | | |
| ALK. 12,0% vol. | | | |
| 61 | Goldmuskateller Sekt | 0,75l | 13,00 € |
| Winzersekt trocken // Traditionelle Flaschengärung (17,33€/l) | | | |
| ALK. 12,0% vol. | | | |
| 62 | Secco* | 0,75l | 6,30 € |
| Qualitätsperlwein trocken (8,40€/l) | | | |
| ALK. 11,0% vol. | | | |

SÄFTE

- | | | | |
|-----------|-----------------------------|-------|--------|
| 70 | Traubensaft // Weiß* | 0,75l | 3,50 € |
| (4,66€/l) | | | |

* Zukauf

Definition unserer Abkürzungen:
ALK. = Alkoholgehalt in Prozent
RZ. = Restzucker in Gramm pro Liter
S. = Säuregehalt in Gramm pro Liter

Stand: Mai 2024
Änderungen vorbehalten.

Informationen zu unseren Weinen und Sekten nach der Europäischen Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV, (1169/2011/EU):

Weingut Deis · Zeller Straße 33 · 56820 Senheim/Mosel
Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.
Die Herkunft aller unserer Weine und Sekte ist Deutschland.
Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Mosel.

Weingut Deis
Zeller Straße 33
56820 Senheim/Mosel
Tel 0 26 73 – 96 02 35
Fax 0 26 73 – 43 95
info@deiswein.de
www.deiswein.de

BANKVERBINDUNG

Vereinigte Volksbank Raiffeisenbank eG
IBAN: DE92 5606 1472 0005 6977 75
BIC: GENODED1KHK
PayPal: info@deiswein.de

LIEFERBEDINGUNGEN

Die Zahlung hat innerhalb 14 Tagen vom Rechnungsdatum ohne Abzug zu erfolgen. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort für beide Teile ist Senheim. Weitere Informationen unter <http://ec.europa.eu/consumers/odr>

Auslieferung durch eigenen Lieferwagen ab 48 Flaschen.
ANTEILIGE FRACHTKOSTEN
· bis 350,- € Warenwert = 15,00 €
· ab 350,- € Warenwert frachtkostenfrei
· Bestellungen unter 48 Fl. versenden wir: 12 Fl. pro Paket = 10,- €/Paket